
Registro Settore
N° 137
del 18/12/2019

Registro Generale
N° 1023
del 18/12/2019

ORIGINALE

C o m u n e  d i  P a l m i 
Città Metropolitana di Reggio Calabria

____________

1^ AREA  SERVIZI AFFARI GENERALI

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 (UNO) POSTO DI “ASSISTENTE SOCIALE” - CATEGORIA “D”. 
- AMMISSIONE CANDIDATI - RETTIFICA DET. R.G. N° 1000 DEL 
16.12.2019 

Il giorno diciotto del mese di Dicembre dell'anno 2019 nella sede comunale.

IL RESPONSABILE
(Nominato con Decreto del Sindaco  N. 04 del 04/03/2019)

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



RICHIAMATA integralmente la determina R.G. n° 1000 del 16.12.2019 avente ad oggetto 
“Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n° 1 (uno) posto di “Assistente Sociale” - 
Categoria D - Ammissione candidati”, con la quale si è determinato di ammettere alla procedura di 
che trattasi n. 67 (sessantasette) partecipanti;

PRESO ATTO che nell'elenco riportato nella determina di ammissione risulta iscritta due volte tra i 
candidati ammessi la Dott.ssa Condello Maria Concetta nata a Palmi (RC), 30/10/1988;

TENUTO CONTO che dalle verifiche effettuate risulta che trattasi della stessa persona, inserita 
erroneamente due volte, per aver la candidata presentato la stessa domanda in due date 
differenti, con relativa attribuzione di due distinti protocolli (Prot. n° 26060 del 06/11/2019 e Prot. n. 
26152 del 07/11/2019).

DATO ATTO che le domande di partecipazione al concorso di cui al punto precedente riguardano 
la stessa candidata e sono identiche nel contenuto, e ritenuto di dover acquisire quella presentata 
per ultima (prot. n. 26152 del 07/11/2019), si dà atto che il numero di candidati ammessi alla 
partecipazione al Concorso per n° 1 (uno) posto di Assistente Sociale - cat. D - è di n° 66 
(sessantasei) e non 67 (sessantasette) come erroneamente indicato nella determina R.G. 1000 
del 16.12.2019;

PRESO ATTO che sono ammessi alla procedura de qua i candidati di seguito indicati, per un 
totale di n. 66 (sessantasei) partecipanti:

n. Cognome e Nome Luogo e Data di nascita

1 Roselli Roberta Cinquefrondi (RC), 19/02/1994

2 Elia Maria Grazia Cinquefrondi (RC), 28/05/1993

3 Riganati Dario Cinquefrondi (RC), 22/11/1990

4 Madera Maria Grazia Stoccarda (EE), 21/07/1992

5 Anastasi Eleonora Oppido Mamertina (RC), 24/10/1983

6 De Lorenzo Maria Laura Reggio Calabria, 08/11/1991

7 Condoluci Sabrina Polistena (RC), 12/10/1991

8 Giovinazzo Angelica Cinquefrondi (RC), 04/04/1985

9 Giovinazzo Domenica Cinquefrondi (RC), 16/07/1990

10 Tosetti Lorella Melito Porto Salvo (RC), 07/01/1993

11 Vecchio Gina Cosenza, 21/05/1994

12 Paviglianti Rosaria Melito Porto Salvo (RC), 21/04/1994

13 Valensise Marisa Taurianova (RC), 16/08/1971

14 Mermolia Adriano Gioia Tauro (RC), 16/08/1965

15 Minniti Cristina Reggio Calabria, 15/10/1993

16 Manganaro Caterina Reggio Calabria, 09/01/1992

17 Bruzzese Sonia Catanzaro, 05/09/1981



18 Micelotta Sabrina Reggio Calabria, 13/11/1991

19 Caristi Viviana Oppido Mamertina (RC), 03/11/1991

20 Franco Elena Cinquefrondi (RC), 06/07/1992

21 Giuliano Nunzia Tropea (VV), 06/09/1977

22 Andrianò Daniela Locri (RC), 25/05/1984

23 Pataffio Emanuela Gioia Tauro (RC), 17/08/1974

24 Silipigni Laura Palmi (RC), 16/09/1992

25 Mazzaferro Stefania Siderno (RC), 11/09/1984

26 Randazzo Domenica Reggio Calabria, 29/01/1977

27 Iacovo Denise Palmi (RC), 24/08/1988

28 Muià Marina Cinquefrondi (RC), 30/09/1993

29 Pintaudi Giusy Claudia Messina, 10/07/1989

30 Pugliese Maria Elena Torino, 07/11/1969

31 Buonomo Biagio Gioia Tauro, 25/02/1975

32 Panuccio Daniela San Vito al Tagliamento (PN), 07/03/1981

33 Meliadò Caterina Reggio Calabria, 21/01/1979

34 Loiercio Teresa Palmi (RC), 03/03/1983

35 Lattari Fiorenza Cinquefrondi (RC), 09/08/1987

36 Arfuso Maria Reggio Calabria, 24/09/1990

37 Griffo Antonella Soriano Calabro (VV), 03/09/1993

38 Macrì Giuseppe Taurianova (RC), 23/08/1977

39 Raso Giuliana Cinquefrondi (RC), 11/06/1985

40 Marrapodi Valentina Ines Locri (RC), 17/10/1984

41 Condello Maria Concetta Palmi (RC), 30/10/1988

42 Di Guardo Lorenzo Catania, 16/04/1993

43 Melina Gabriella Catanzaro, 27/07/1994

44 Mazzitelli Caterina Candidoni (RC), 02/09/1963 

45 Crucitti Piera Reggio Calabria, 26/10/1990

46 Malivindi Sara Cinquefrondi (RC), 27/03/1987

47 Cristarella Maria Elena Taurianova (RC), 09/01/1988

48 Pagano Michela Cinquefrondi (RC), 15/05/1986



49 Latella Fabiana Reggio Calabria, 30/04/1996

50 Rullo Laura Roccella Jonica (RC), 28/05/1975

51 Trimarchi Noemi Polistena (RC), 19/08/1987

52 Lisciotto Caterina Palmi (RC), 15/12/1990

53 Composto Valeria Messina,18/10/1993

54 Colaleo Arianna San Giovanni Rotondo (FG), 04/05/1994

55 Ierace Stefano Polistena (RC), 04/08/1989

56 Garistena Tania Tropea (VV), 17/03/1987 

57 Scarfi Beatrice Locri (RC), 21/08/1979

58 Pellegrino Salvatore Siderno (RC), 22/12/1980

59 Loiacono Margherita Taurianova (RC), 19/11/1987

60 Zavaglia Valentina Siderno (RC), 31/08/1990

61 Fulciniti Rita Catanzaro, 26/11/1969

62 Depretis Angela Melito Porto Salvo (RC), 16/07/1984

63 Carbone Michelina Reggio Calabria, 31/01/1995

64 Ienuso Caterina Maria Grazia Reggio Calabria, 02/07/1972

65 Mauro Debora Palmi (RC), 14/02/1978

66 Muscarello Evelina Messina, 26/02/1970

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 8 del Bando di Concorso pubblicato con Det. R.G. n° 707 del 
11.09.2019, poiché i candidati ammessi superano il numero di 50 (cinquanta) unità, si rende 
necessario svolgere una prova di pre-selezione, che sarà gestita con le modalità stabilite dalla 
Commissione esaminatrice;   

EVIDENZIATO che con successiva determina si procederà alla nomina della Commissione 
esaminatrice, che sarà costituita ai sensi dell'art. 19, del vigente regolamento per la selezione 
pubblica del personale del Comune di Palmi;

ATTESO che in merito all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità 
né condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di 
legge, del codice di comportamento - nazionale e integrativo - e del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e della trasparenza;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa 
preordinata alla sua emanazione, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del d.l. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il 
conseguente programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che con deliberazione del C.C. n° 29 del 30.03.2019, immediatamente eseguibile, è 



stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex 
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 5 aprile 2019, di Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 (PEG parte finanziaria) art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs 165/2001;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale;

RITENUTA la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di procedere all'ammissione dei candidati alla procedura concorsuale di che trattasi, per come 
di seguito riportato: 

n. Cognome e Nome Luogo e Data di nascita

1 Roselli Roberta Cinquefrondi (RC), 19/02/1994

2 Elia Maria Grazia Cinquefrondi (RC), 28/05/1993

3 Riganati Dario Cinquefrondi (RC), 22/11/1990

4 Madera Maria Grazia Stoccarda (EE), 21/07/1992

5 Anastasi Eleonora Oppido Mamertina (RC), 24/10/1983

6 De Lorenzo Maria Laura Reggio Calabria, 08/11/1991

7 Condoluci Sabrina Polistena (RC), 12/10/1991

8 Giovinazzo Angelica Cinquefrondi (RC), 04/04/1985

9 Giovinazzo Domenica Cinquefrondi (RC), 16/07/1990

10 Tosetti Lorella Melito Porto Salvo (RC), 07/01/1993

11 Vecchio Gina Cosenza, 21/05/1994

12 Paviglianti Rosaria Melito Porto Salvo (RC), 21/04/1994

13 Valensise Marisa Taurianova (RC), 16/08/1971

14 Mermolia Adriano Gioia Tauro (RC), 16/08/1965

15 Minniti Cristina Reggio Calabria, 15/10/1993



16 Manganaro Caterina Reggio Calabria, 09/01/1992

17 Bruzzese Sonia Catanzaro, 05/09/1981

18 Micelotta Sabrina Reggio Calabria, 13/11/1991

19 Caristi Viviana Oppido Mamertina (RC), 03/11/1991

20 Franco Elena Cinquefrondi (RC), 06/07/1992

21 Giuliano Nunzia Tropea (VV), 06/09/1977

22 Andrianò Daniela Locri (RC), 25/05/1984

23 Pataffio Emanuela Gioia Tauro (RC), 17/08/1974

24 Silipigni Laura Palmi (RC), 16/09/1992

25 Mazzaferro Stefania Siderno (RC), 11/09/1984

26 Randazzo Domenica Reggio Calabria, 29/01/1977

27 Iacovo Denise Palmi (RC), 24/08/1988

28 Muià Marina Cinquefrondi (RC), 30/09/1993

29 Pintaudi Giusy Claudia Messina, 10/07/1989

30 Pugliese Maria Elena Torino, 07/11/1969

31 Buonomo Biagio Gioia Tauro, 25/02/1975

32 Panuccio Daniela San Vito al Tagliamento (PN), 07/03/1981

33 Meliadò Caterina Reggio Calabria, 21/01/1979

34 Loiercio Teresa Palmi (RC), 03/03/1983

35 Lattari Fiorenza Cinquefrondi (RC), 09/08/1987

36 Arfuso Maria Reggio Calabria, 24/09/1990

37 Griffo Antonella Soriano Calabro (VV), 03/09/1993

38 Macrì Giuseppe Taurianova (RC), 23/08/1977

39 Raso Giuliana Cinquefrondi (RC), 11/06/1985

40 Marrapodi Valentina Ines Locri (RC), 17/10/1984

41 Condello Maria Concetta Palmi (RC), 30/10/1988

42 Di Guardo Lorenzo Catania, 16/04/1993

43 Melina Gabriella Catanzaro, 27/07/1994

44 Mazzitelli Caterina Candidoni (RC), 02/09/1963 

45 Crucitti Piera Reggio Calabria, 26/10/1990

46 Malivindi Sara Cinquefrondi (RC), 27/03/1987



47 Cristarella Maria Elena Taurianova (RC), 09/01/1988

48 Pagano Michela Cinquefrondi (RC), 15/05/1986

49 Latella Fabiana Reggio Calabria, 30/04/1996

50 Rullo Laura Roccella Jonica (RC), 28/05/1975

51 Trimarchi Noemi Polistena (RC), 19/08/1987

52 Lisciotto Caterina Palmi (RC), 15/12/1990

53 Composto Valeria Messina,18/10/1993

54 Colaleo Arianna San Giovanni Rotondo (FG), 04/05/1994

55 Ierace Stefano Polistena (RC), 04/08/1989

56 Garistena Tania Tropea (VV), 17/03/1987 

57 Scarfi Beatrice Locri (RC), 21/08/1979

58 Pellegrino Salvatore Siderno (RC), 22/12/1980

59 Loiacono Margherita Taurianova (RC), 19/11/1987

60 Zavaglia Valentina Siderno (RC), 31/08/1990

61 Fulciniti Rita Catanzaro, 26/11/1969

62 Depretis Angela Melito Porto Salvo (RC), 16/07/1984

63 Carbone Michelina Reggio Calabria, 31/01/1995

64 Ienuso Caterina Maria Grazia Reggio Calabria, 02/07/1972

65 Mauro Debora Palmi (RC), 14/02/1978

66 Muscarello Evelina Messina, 26/02/1970

3. Di riservarsi, in ogni caso, di verificare le dichiarazioni ed autocertificazioni rese nelle istanze 
da parte dei candidati ammessi;

4. Di dare atto che alla presente si allega l'elenco dei candidati ammessi (Allegato A), con 
l'indicazione del  numero di protocollo assegnato a ciascuna domanda di partecipazione, che 
fa parte integrante e sostanziale della presente determina;  

5. Di dare atto che poiché i candidati ammessi superano il numero di 50 (cinquanta) unità, si 
rende necessario svolgere una prova di pre-selezione, che sarà gestita con le modalità 
stabilite dalla Commissione esaminatrice; 

6. Di dare atto che con successiva determina sarà nominata la Commissione esaminatrice, ai 
sensi dell'art. 19, del vigente regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune 
di Palmi;

7. Di dare atto che la data, l'orario e la sede della prova preselettiva saranno comunicate dalla 
Commissione esaminatrice mediante avviso pubblicato sul sito web del Comune di Palmi;

8. Di dare atto che per quanto non specificato nel presente atto ci si riporta integralmente al 



Regolamento per la selezione pubblica del personale del Comune di Palmi ed al Bando di cui 
alla Det. R.G. n° 707 dell' 11.09.2019;

9. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile e 
dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario;

10. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line e nell'apposita sezione 
dell'amministrazione trasparente del Comune di Palmi.

              IL RESPONSABILE AREA 1 
           DOTT.  GIOVANNI PARRELLO 



_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 
dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

altro


